

単 価 合 意 書

令和7年9月25日に契約した紀の川二見地区中流築堤護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月7日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桧垣本1589番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役社長

森下 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		103,316,743	
河川土工		式	1		13,384,549	
掘削工(ICT)		m3	2,400		1,748,188	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		917,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		668,448	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		161,980	
盛土工(ICT)		m3	8,700		11,084,500	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,008,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,774,870	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,300,800	
法面整形工(ICT)		式	1		363,412	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	280	794.8	222,544	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	280	503.1	140,868	
残土処理工		式	1		188,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		35,867	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		152,582	
土質改良工						
		式	1		48,146,640	
土砂混合処理工						
		式	1		30,607,440	
土砂混合	2種混合					
		m3	11,200	1,007	11,278,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,705,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,623,280	
粒径処理工						
		式	1		17,539,200	
粒径処理	自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える					
		m3	8,700	2,016	17,539,200	
法覆護岸工						
		式	1		15,783,863	
作業土工						
		式	1		206,111	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		14,612,992	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m					
		m	56	25,541	1,430,296	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	73,424	220,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250 大型					
		m2	880	14, 576	12, 826, 880	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	2	67, 772	135, 544	
植生工						
		式	1		964, 760	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	40	2, 603	104, 120	
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	480	1, 793	860, 640	
根固め工						
		式	1		19, 040, 428	
作業土工						
		式	1		71, 143	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		14, 624, 368	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	平面型 ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t					
		個	256	45, 209	11, 573, 504	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	256	6, 089	1, 558, 784	
吸出し防止材	t=10					
		m2	560	957	535, 920	
根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t					
		個	256	1, 839	470, 784	
根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5 t 以下 積み込み・据付け(層積) 5個0.5Km以下					
		個	256	1, 896	485, 376	
端部処理工						
		式	1		4, 344, 917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石製作・据付	2t用（長期性能型）中詰材流用					
		袋	29	18,932	549,028	
袋詰玉石据付	2t用 再利用					
		袋	653	5,813	3,795,889	
付帯道路工						
		式	1		198,054	
作業土工						
		式	1		17,029	
路盤工						
		式	1		54,208	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	110	492.8	54,208	
縁石工						
		式	1		126,817	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	29	4,373	126,817	
構造物撤去工						
		式	1		4,192,913	
端部処理撤去工						
		式	1		4,192,913	
袋詰玉石撤去	2t用 再利用					
		袋	653	6,421	4,192,913	
仮設工						
		式	1		2,570,296	
交通管理工						
		式	1		2,570,296	
交通誘導警備員						
		式	1		2,570,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103,316,743	
共通仮設費		式	1		14,939,614	
共通仮設費		式	1		7,345,320	
運搬費		式	1		4,755,279	
建設機械運搬費		式	1		3,703,861	
重建設機械分解組立費		式	1		1,051,418	
準備費		式	1		545,106	
表面はぎ土処理		式	1		545,106	
技術管理費		式	1		1,053,256	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,256	
現場環境改善費(率計上)		式	1		991,679	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,594,294	
純工事費		式	1		118,256,357	
現場管理費		式	1		29,520,604	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		147,776,961	
一般管理費等		式	1		23,823,039	
工事価格		式	1		171,600,000	
消費税相当額		式	1		17,160,000	
工事費計		式	1		188,760,000	